1,874.48 1,603.43 银行转账 -232.81
2022年 03
月 25日

详 情 请 查 阅 公 司 于

2022年 3月 24日在巨

潮资讯网披露的《关

于公司出售参股子公

司股权暨关联交易的

公告》，公告编号 ：

2022-013

转让价格与账面价值或评估价值差异

较大的原因（如有）
不适用

对公司经营成果与财务状况的影响情

况
Scape的 3D视觉产品在国内商业化盈利存在不确定性，本次股权转让有利于降低上市公司的财务风险和经营风险。

如相关交易涉及业绩约定的，报告期

内的业绩实现情况
不适用

深圳万讯自控股份有限公司 2022 年半年度报告全文

31

3、共同对外投资的关联交易

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

公司报告期不存在关联债权债务往来。

应收关联方债权

关联方
关联

关系
形成原因

是否存在

非经营性

资金占用

期初余额

（万元）

本期新增

金额（万

元）

本期收回

金额（万

元）

利率
本期利息

（万元）

期末余额

（万元）

深圳视科普机

器人技术有限

公司

联营

企业
股权转让款 是 0 1,603.43 0 0.00% 0 1,603.43

关联债权对公司经营成

果及财务状况的影响
关联债权对公司经营成果及财务状态无重大影响，股权转让款将按照股权转让协议约定期限内支付。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在重大租赁情况。

深圳万讯自控股份有限公司 2022 年半年度报告全文

32

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

不适用

4、其他重大合同

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

不适用

深圳万讯自控股份有限公司 2022 年半年度报告全文

33

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 83,652,223 29.27% 0 0 0 -9,731,622 -9,731,622 73,920,601 25.87%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 83,652,223 29.27% 0 0 0 -9,731,622 -9,731,622 73,920,601 34.89%

其中：境内法人持股 17,059,875 5.97% 0 0 0 0 0 17,059,875 5.97%

境内自然人持股 66,592,348 23.30% 0 0 0 -9,731,622 -9,731,622 56,860,726 19.90%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 202,126,866 70.73% 0 0 0 9,734,208 9,734,208 211,861,074 74.13%

1、人民币普通股 202,126,866 70.73% 0 0 0 9,734,208 9,734,208 211,861,074 74.13%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 285,779,089 100.00% 0 0 0 2,586 2,586 285,781,675
100.00

%

股份变动的原因

1、第四届监事会监事郑维强于 2021年 2月 1日离任，自本届监事会届满之日起半年内不转让其所持有的公司股份。报

告期内锁定期已满，其持有的 3,293,719股限售股票于 2022年 1月 20日解限。

2、第四届监事会主席王洪 2021年 7月 20日换届离任，自离任之日起半年内不转让其所持有的公司股份。报告期内锁定期

已满，其持有的 6,437,903股限售股票于 2022年 1月 20日解限。

深圳万讯自控股份有限公司 2022 年半年度报告全文

34

3、报告期内，共有 232张“万讯转债”完成转股，合计转成 2,586股“万讯自控”股票，导致公司总股本由 285,779,089变

更为 285,781,675。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限

售股数